funcionário fiscal, quando por este regularmente solicitado: (Grifo acrescido) 

a) R$460,00 (quatrocentos e sessenta reais), pelo não atendimento do primeiro pedido; 

b) R$920,00 (novecentos e vinte reais), pelo não atendimento da intimação que lhe for feita 
posteriormente; 

c) R$1.380,00 (mil e trezentos e oitenta reais), pelo não atendimento de cada uma das intimações 
subseqüentes; 

De fato, o autuante, pela falta de apresentação dos livros obrigatórios LMC, em relação aos produtos gasolina 
comum, gasolina aditivada, diesel e álcool, aplicou a seguinte proposição de cálculo da multa: